MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 70/2024 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 23 de julho de 2024.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

EDITAL Nº 42/2024

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NOS PROGRAMAS /PROJETOS DE EXTENSÃO
CONTEMPLADOS COM BOLSAS NO EDITAL PROEX Nº18/2024

O Diretor-geral substituto do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, por intermédio
da Comissão de Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e de acordo com
o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a
homologação das inscrições no EDITAL Nº 42/2024 - Seleção de bolsistas para atuarem nos
programas/projetos de extensão contemplados com bolsas no Edital Proex Nº18/2024.

COORDENADOR PROJETO INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS*

Claudiomir Feustler
Rodrigues de Siqueira

Recriar Canoas: (re)construção de
materiais didáticos de matemática

para as escolas atingidas pela
enchente

Daniele Dalponte Brollo
Lucas Mesquita Ribeiro

Otávio Simões Mano Eletro Solidário

Ana Carolina Vargas Rodrigues
Felipe de Moraes Funguetto
Gabriel Fontoura Noms
Giulia Gabriela dos Santos de Almeida
João Vitor Souza de Castro
Leonardo Isolini de Freitas
Pablo Henrique Gobbo Krabbe
Tales Valcarenghi de Matos
Wagner Trindade da Silva

 Documento não acessível publicamente

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

(Assinado digitalmente em 23/07/2024 18:39)
JULIO MOISES DA SILVA

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###180#1

Processo Associado: 23361.000369/2024-02

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 70 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 23/07/2024 7dd3970684

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf